
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem  
 

tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 1 

 
Datum: 17. 4. 2024 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/127426/2024/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/158268/2024/KadT 
JID: MMULSSBPI1Y7NL 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Antošová/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.antosova@mag-ul.cz 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „DS Ústí 

nad Labem – instalace EPS“ pro všechny Části. 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 12. 4. 2024 žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „DS Ústí nad Labem – 
instalace EPS“, uveřejněnou dne 3. 4. 2024 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 

s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující 
vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka: 

Dobrý den, 

a) ve výkazu výměr je uvedena výše DPH 15%, tato již není platná, od 01. 01. 2024 je 
snížena sazba daně 12% DPH. Můžeme si toto opravit nebo máme zachovat V-V dle 
zadání? 

b) v návrhu smlouvy, je uvedeno 21% DPH - Můžeme si opravit na 12%DPH? 

Děkuji za vyjádření. 

 

Odpověď zadavatele: 

Sazba daně je skutečně 12%, zadavatel ke dni 17. 4. 2024 upravil sazbu DPH v zadávací 

dokumentaci. Pokud by administrativním nedopatřením v některých dokumentech zůstalo 

nesprávné DPH, dodavatel jej může sám opravit – při hodnocení nabídek je důležitá cena 

bez DPH, nebude to tak při vyhodnocování hrát roli. 

 
 
 

                                                                                    Mgr. Kateřina Antošová v. r. 

                                                                      pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 
 
 
 

 


